

# A/S Albatros International

Tekstilbuen 1  
4700 Næstved  
CVR-nr. 29 93 72 22

## Årsrapport for 2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. november 2020

---

Finn Hoffmann

dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsrapporten	12
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	A/S Albatros International Tekstilbuen 1 4700 Næstved Telefon: 55564513 Telefax: 55770816 Hjemmeside: <a href="http://www.albatrosint.dk">www.albatrosint.dk</a> CVR-nr.: 29 93 72 22 Regnskabsperiode: 1. juni 2019 - 31. maj 2020 Stiftet: 12. oktober 2006 Hjemsted: Næstved
<b>Bestyrelse</b>	Finn Hoffmann Michael Graversen Mikael Hornstrup
<b>Direktion</b>	Michael Graversen, adm. direktør
<b>Revision</b>	ECOMENTOR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Engelsborgvej 31 2800 Kgs. Lyngby
<b>Koncernregnskab</b>	Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.

## Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultat</b>					
Bruttofortjeneste	1.239	1.447	816	293	1.293
Resultat af finansielle poster	1.007	1.181	430	423	754
Årets resultat	2.247	2.629	1.246	731	2.201
<b>Balance</b>					
Balancesum	8.262	6.023	3.410	2.229	3.457
Egenkapital	8.180	5.999	3.360	2.169	1.304
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	17,3%	30,7%	0,0%	0,0%	0,0%
Soliditetsgrad	99,0%	99,6%	98,5%	97,3%	37,7%
Forrentning af egenkapital	31,7%	56,2%	45,1%	42,1%	849,8%
Likviditetsgrad	6.871,6%	12.742,3%	2.470,1%	721,6%	40,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



# Ledelsesberetning

## Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er fabrikation og salg af beklædning.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 2.246.663, og selskabets balance pr. 31. maj 2020 udviser en egenkapital på kr. 8.179.806.

I regnskabsårets sidste kvartal skete der udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Selskabet har mærket følger af dette i bl.a. omsætning og udfordringer med leveringer fra underleverandører. I lyset af dette anses årets resultat som værende tilfredsstillende og der forventes et positivt resultat i næste regnskabsår.

## Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Udbruddet af Coronavirus (Covid-19) pandemien forårsager globalt afmatning af den økonomiske aktivitet. I mange lande er virksomheder tvunget til at stoppe eller begrænse deres aktiviteter i lange eller ubestemte perioder. Da situationen fortsætter med at udvikle sig med betydelig niveau af usikkerhed, er selskabet ikke i stand til med rimelighed, at estimere den fulde virkning af Covid-19 udbruddet. Selskabet overvåger situationen nøje for hurtigt at afhjælpe den økonomiske påvirkning. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Datterselskab

Selskabet har datterselskab i Polen. Dette består af produktionsselskabet FR Protection. Der forventes til næste regnskabsår et positivt resultat.

## Resultatopgørelse 1. juni 2019 - 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.239.373</b>	<b>1.447.372</b>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.239.373</b>	<b>1.447.372</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		860.903	1.126.208
Finansielle indtægter	1	157.809	58.137
Finansielle omkostninger	2	-11.422	-2.856
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.246.663</b>	<b>2.628.861</b>
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.246.663</u></b>	<b><u>2.628.861</u></b>

### Resultatdisponering

#### Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		860.903	1.126.208
Overført resultat		<u>1.385.760</u>	<u>1.502.653</u>
		<b><u>2.246.663</u></b>	<b><u>2.628.861</u></b>

## Balance pr. 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.643.310	2.970.328
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.643.310</u>	<u>2.970.328</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.643.310</u>	<u>2.970.328</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.287	43.508
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.389.639	2.928.094
Andre tilgodehavender		12.716	5.000
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.421.642</u>	<u>2.976.602</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>196.615</u>	<u>75.814</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>5.618.257</u>	<u>3.052.416</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>8.261.567</u>	<u>6.022.744</u>

## Balance pr. 31. maj 2020

	<u>Note</u>	<u>2019/20</u> kr.	<u>2018/19</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.653.766	3.308.835
Overført resultat		<u>4.526.040</u>	<u>1.689.954</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>3</b>	<b><u>8.179.806</u></b>	<b><u>5.998.789</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		12.011	22.098
Gæld til tilknyttede virksomheder		59.091	0
Anden gæld		<u>10.659</u>	<u>1.857</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>81.761</u></b>	<b><u>23.955</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>81.761</u></b>	<b><u>23.955</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>8.261.567</u></u></b>	<b><u><u>6.022.744</u></u></b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter og ejerforhold	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juni 2019	1.000.000	3.308.835	1.689.954	5.998.789
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	-65.646	0	-65.646
Årets resultat	0	860.903	1.385.760	2.246.663
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.450.326	1.450.326	0
<b>Egenkapital 31. maj 2020</b>	<b>1.000.000</b>	<b>2.653.766</b>	<b>4.526.040</b>	<b>8.179.806</b>

## Noter

	<u>2019/2020</u>	<u>2018/2019</u>
	kr.	kr.
<b>1 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	158.620	57.351
Andre finansielle indtægter	<u>-811</u>	<u>786</u>
	<u><b>157.809</b></u>	<u><b>58.137</b></u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	-637	241
Valutakurstab	<u>12.059</u>	<u>2.615</u>
	<u><b>11.422</b></u>	<u><b>2.856</b></u>

### 3 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 10 aktier à nominelt kr. 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

### 4 Eventualforpligtelser

Udskudt skat udgør et skatteaktiv på t.kr. 449, hvoraf t.kr. 442 kan henføres til uudnyttede skattemæssige underskud. Skatteaktivet er ikke indregnet i årsrapporten.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for A/S Hoffmanns Erhvervsbeklædning.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, udover hvad der er sædvanligt for branchen samt hvad der i øvrigt fremgår af regnskab, årsberetning og noter.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant på t.kr. 3.000, dækkende simple fordringer, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og materiel.

## Noter

### 6 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Transaktioner

Køb af varer fra datterselskab er sket på markedsvilkår.

Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$